|| In nomine Domini amen. || Ad perpetuam rei memoriam. Quia tunc errorum et dubiorum prudenter occurrimus dispendiis, dum gesta etatis nostre litterarum apicibus et fidedignorum testimonio perhennamus. Proinde nos Wladislaus Dei gracia rex Polonie, necnon terrarum Cracovie, Siradie, Lancicie, Cuyavie Lithwanieque princeps suppressimus, Pomeranie Russieque dominus et heres etc. significamus tenore presencium, quibus expedit universis, presentibus et futuris, presencium noticiam habituris, quomodo attendentes devocionem venerabilis et religiosi fratris Swanthoslai abbatis tociusque conventus fratrum monasterii Wythoviensis⁴ ordinis Premonstratensis Gneznensis diocesis, volentesque ipsos de nostre maiestatis munificencia specialiter reddere consolatos, ut in pace Deo famulantes pro nobis et nostris predecessoribus clemenciam Salvatoris eo fervencius valeant exorare, villas ipsorum, videlicet Wythow, Zalesye, Kalec, Clodzycze, Stobnycza, Raczno et Oprzeschow⁵ in terra Siradiensi sitas, cum omnibus ipsarum pertinentiis, prout in suis metis et limitibus longe lateque ac circumferencialiter ab antiquo sunt distincte et limitate, de iure Polonico in ius Theutunicum, quod Maydburgense dicitur, transferimus perpetue duraturas; removens ibidem omnia iura Polonica, modos et consuetudines universas, que ipsum ius Theutunicum, Maydburgense predictum complexumque^d consueverunt et sunt solita perturbare. Eximimus insuper et perpetuo liberamus omnes et singulos kmethones et quosvis predictarum villarum incolas ab omni^e iurisdicione et potestate omnium et singulorum Regni nostri polatinorum, castellanorum, capitaneorum, iudicum, subiudicum et quorum-

^a Piękny inicjał na wysokość prawie całego tekstu.

^b Tekst zniszczony — lekcja prawdopodobna.

^c Tekst zniszcz. — lekcja prawdop.

^d Tekst zniszcz. — lekcja prawdop.

^e Tekst zniszcz. — lekcja prawdop.

¹ Kazimierz (IV Jagiellończyk) król polski w latach 1445—1492.

² Grzegorz opat Premonstratensów (Norbertanów) w Witowie pod Piotrkowem.

³ Władysław (II Jagiello) król polski w l. 1386—1434.

⁴ Świętosław opat Premonstratensów w Witowie.

⁵ Zalesie, Kalek, Kłodzice — w obecnej par. Witów; Ręczno oddzielna parafia i do niej należy Stobnica; Oprzędów — w par. N. Serca Jez. w Piotkowie.

vis officialium et ministerialium eorum, qui^f coram ipsis aut aliquo ipsorum pro causis tam magnis, quam parvis, puta furti, incendii, sanguinis, homicidii, membrorum mutilacionis et quibusvis enormibus excessibus^g respondere minime teneantur, nec aliquas penas solvere sint astricti. Sed tantum villarum predictarum kmethones et incole coram scultetis ipsorum, qui pro tempore fuerint, sculteti vero coram prefato Swanthoslaio abbate Vithoviensi vel suis successoribus, aut coram nobis vel iudicio nostro generali. Dum tamen per nostram litteram, nostro sigillo sigillatam, fuerint evocati et hoc, si in reddenda iusticia negliens^h fuerit et remissus, tunc non aliter quam suo iure Theutunico Maydburgensi predicto de se querulantibus^{i-j} respondere sint astricti. In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressis scultetis predictarum villarum pro tempore existentibus in metis et graniciebus iudicandi, sentenciandi, puniendi, corrigendi, plectendi et condempnandi plenam damus et omnimodam tenore presencium concedimus facultatem, prout hocipsum ius Theutonicum Maydburgense predictum in omnibus suis punctis, condicibus^k, sentenciis, articulis et clausulis postulat et requirit; iuribus tamen nostris regalibus semper salvis. Actum in Jedlna^l, feria quarta Cinerum anno Domini millesimo quadringentesimo decimo octavo; presentibus nobilibus et strenuis Cristino de Ostrow^m castellano, Iohanne de Tarnowⁿ palatino Cracoviensibus et aliis quampluribus fidedignis. Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Alberti Dei gracia episcopi Cracoviensis^o, Regni Polonie cancellarii et venerabilis domini Sedis Apostolice prothonotarii, decani Cracoviensis, prepositi sancti Floriani in Florencia^p, Regni eiusdem vicecancellarii^q, nobis sincere dilectorum.

[[Nos itaque supplicacionibus [[et petitionibus prefati Gregorii abbatis, tanquam iustis et consonis annuentes, prefataque littera visa, intellecta et bene auscultata, omnique suspicione et cancella tunc prorsus carente, de consilio prefatorum consiliariorum nostrorum et eorum unanimi voluntate, ad id accedente, eandem ratificavimus, approbavimus et confirmavimus, ratificamusque, approbamus et confirmamus, decernentes ipsam in omnibus et singulis suis punctis, articulis, clausulis et condicionibus robur perpetue firmitatis obtinere per presentes, harum quibus sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in convencione generali Pyothrkoviensi, feria quinta proxima ante festum Penthecostes anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, presentibus ibidem: reverendissimo et reverendis in Christo patribus dominis Iohanne Dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopo et primate ac Regni Polonie cancellario^r, Iohanne Cracoviensi^s,

^f Tekst zniszcz. — lekcja możliwa.

^g W zniszcz. tekście następował krótki wyraz.

^h Tak dok. — pewnie negligens.

^{i-j} Tekst uszkodz. — lekcja prawdop.

^k Tak dok. — przypuszcz. condicionibus.

^l Raczej powinno być Clepardia.

^m Jedlnia miejsc. w b. pow. radomskim.

ⁿ Krystyn z Ostrowa h. Rawicz kasztelan krakowski.

^o Jan z Tarnowa h. Leliwa wojewoda krakowski.

^p Wojciech (Jastrzębiec) biskup krak. w l. 1412—1423 i kanclerz państwa, później arcybp gnieźn. i prymas.

^q Jan Szafraniec, potem kanclerz i bp włocławski.

^r Jan (Gruszczyński) arcybp gnieźn. i prymas w l. 1464—1473, kanclerz Królestwa do r. 1469.

^s Jan (s. Lutka z Brzezia) bp krak. w l. 1464—1471.

Iacobo Wladislaviensi¹³, Andrea Poznaniensi¹⁴ episcopis, ac magnificis et generosis Iohanne de Thanczyn castellano Cracoviensi¹⁵, Iohanne de Pylcza pallatino Cracoviensi¹⁶, Derslao de Rithwany Sandomiriensi¹⁷, Stanislao de Ostrorog Calischiensi¹⁸, Nicolao de Brudzewo Siradiensi¹⁹, Nicolao de Cosczelec Brestensi²⁰, Iohanne de prefata Cosczelec Iuni-wladislaviensi²¹, Stanislao de Chodecz Leopoliensi²², Groth de Novemyasto Plocensi²³, Nicolao de Cuthno Gostinensi²⁴ pallatinis, Hyncza de Rogow Sandomiriensi²⁵, Petro de Gay Calischiensi²⁶, Iohanne Zaramba de Calinowa Siradiensi²⁷, Thoma de Sobotha Lanciciensi²⁸, Petro de Mosczona Dobrinensi²⁹, Kmytha de Wysznycze Lublinensi³⁰ castellanis, Iohanne de Rithwany marsalco³¹ et Iacobo de Dambno vicethezaurario Regni Polonie³².

Datum per manus eiusdem reverendissimi in Christo patris domini Iohannis sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopi et primatis ac cancellarii, et venerabilis Alberti de Zichlin³³ custodis Sandomiriensis, vicecancellarii Regni Polonie, sincere nobis dilectorum. Ad relacionem eiusdem reverendissimi in Christo patris domini Iohannis sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopi et primatis ac Regni Polonie cancellarii.